



Godzina Miłosierdzia

O trzeciej godzinie błagaj Mojego miłosierdzia szczególnie dla grzeszników i choć przez krótki moment zagłębiaj się w Mojej męce.

Słowa Pana Jezusa do św. Siostry Faustyny (Dz. 1320)

*Ile razy usłyszysz, jak zegar bije trzecią godzinę,
zanurzaj się cała w miłosierdziu Moim, uwielbiając i wystawiając je;
wzywaj Jego wszechmocy dla świata całego,
a szczególnie dla biednych grzeszników,
bo w tej chwili zostało na oścież otwarte dla wszelkiej duszy (Dz. 1572).*

Jezu Miłosierny, właśnie dzisiaj zegar wybił godzinę trzecią, która przypomina nam moment Twojego konania na krzyżu. Podążamy więc w duchu na wzgórze Golgoty i stajemy u stóp krzyża w towarzystwie Twojej Matki, umiłowanego ucznia i pobożnych niewiast. Za Tobą niesprawiedliwy sąd, hańbiący wyrok śmierci, męcząca droga z belką krzyża na ramionach, bolesne upadki pod jej ciężarem, chwilowa pomoc Szymona z Cyreny, odważny gest Weroniki i współczucie niewiast, płaczących nad Twoim cierpieniem. A potem niewypowiedziany ból ukrzyżowania i męka wielogodzinnego konania, w której najboleśniej doświadczyłeś udręk fizycznych i psychicznych. Stąd Twoje pełne bólu wołanie: *Boże mój, Boże mój, czemuś mnie opuścił!* W swojej męce i śmierci najpełniej ukazujesz dramat grzesznika i miłosierną miłość Boga, który pragnie jego ocalenia za cenę Twojej krwi. Jakże trudne jest Twoje piękno, piękno ukrzyżowanej miłości. Takie piękno nazywa się miłosierdzie. Ono pełnym blaskiem zajaśniało w poranek zmartwychwstania.

Tajemnica Twojej Paschy, dająca życie, uobecnia się w Eucharystii każdego dnia i w naszym życiu, gdy powstajemy z grzechu i słabości do nowego życia we wspólnocie z Tobą. Dla zasług Twej bolesnej męki, wzywamy więc wszechmocy Twego miłosierdzia, Panie, dla całego świata, a szczególnie dla biednych grzeszników, aby wszyscy ludzie mogli skorzystać z owoców Twej zbawczej męki i na wieki sławili dobroć Twoją. W Twoim miłosierdziu zanurzamy Kościół święty i naszą Ojczyznę, prosząc o potrzebne łaski dla rządzących i moralne odrodzenie narodu, zwłaszcza tych Rodaków, którzy żyją w nienawiści, kłamstwie, różnych nałogach, bo najbardziej zagraża im utrata zbawienia. Spraw, Panie, abyśmy Cię uwielbiali i wystawiali niepojęte miłosierdzie Twoje nie tylko słowami modlitwy, ale przede wszystkim świadectwem życia, aby ono pociągało innych ludzi do zaufania miłosierdziu Twemu.